
 
Warszawa, dnia 22 kwietnia 2025 r. 

 

Poz. 31 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia 20 kwietnia 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego 

Ministerstwa Finansów 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1050 i 1473) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 31 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia regulaminu 

organizacyjnego Ministerstwa Finansów (Dz. Urz. Min. Fin. z 2025 r. poz. 7) w załączniku wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Minister wykonuje swoje zadania przy pomocy sekretarzy stanu, podsekretarzy stanu, 

Gabinetu Politycznego Ministra oraz Dyrektora Generalnego Ministerstwa.”; 

2) w § 30 w ust. 1: 

a) w pkt 3 w lit. c w tiret pierwszym po wyrazach „jednolitością interpretacji indywidualnych,” 

dodaje się wyrazy „opinii w sprawie opodatkowania wyrównawczego,”, 

b) w pkt 13 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) zapewnienie merytorycznego wsparcia w zakresie projektów i kampanii 

informacyjno-promocyjnych, kampanii społecznych oraz kampanii edukacyjnych;”, 

c) w pkt 15: 

– w lit. h dodaje się tiret piąte w brzmieniu: 

„– opinii w sprawie opodatkowania wyrównawczego oraz postępowań dotyczących ich 

zmiany albo uchylenia,”, 

 
1) Minister Finansów kieruje działami administracji rządowej – budżet, finanse publiczne i instytucje finansowe, 

na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2710). 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 31 

 

– w lit. i w tiret czwartym skreśla się wyrazy „oraz Wieloletnim Planie Finansowym 

Państwa”, 

d) po pkt 17 dodaje się pkt 17a w brzmieniu: 

„17a) związane z przygotowywaniem odpowiedzi na wnioski o przekazanie skarbowych 

papierów wartościowych z zakresu działania komórki organizacyjnej;”, 

e) pkt 25 otrzymuje brzmienie: 

„25) wynikające z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, we współpracy 

z innymi komórkami organizacyjnymi, w tym realizują zadania w zakresie wdrażania reform 

i inwestycji, raportowania, monitorowania i sprawozdawczości, osiągania i utrzymania 

kamieni milowych i wskaźników oraz przeprowadzania kontroli realizacji tych zadań przy 

użyciu Centralnego Systemu Teleinformatycznego (CST2021) oraz z wykorzystaniem 

i użytkowaniem danych z narzędzia informatycznego Arachne oraz innych narzędzi 

informatycznych wymaganych przez Instytucję Koordynującą Krajowy Plan Odbudowy;”; 

3) w § 40: 

a) użyte w ust. 1 w pkt 2 i w ust. 3 w pkt 8 wyrazy „sprawozdawczości niefinansowej” zastępuje 

się wyrazami „sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju”, 

b) w ust. 3 w pkt 2 skreśla się wyrazy „ , w tym efektywności i skuteczności realizacji budżetu 

w układzie zadaniowym”, 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Departament jest właściwy w sprawach regulowanych:  

1) ustawą o finansach publicznych w zakresie:  

a) kontroli zarządczej i audytu wewnętrznego,  

b) rachunkowości oraz głównego księgowego jednostek sektora finansów 

publicznych, 

c) przeglądów wydatków, 

2) ustawą z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2024 r. poz. 1356),  

3) ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 

z późn. zm.), 

4) ustawą z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz 

nadzorze publicznym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1035, z późn. zm.) 

– oraz prowadzenia legislacji w tym zakresie.”, 

d) uchyla się ust. 5; 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz. 31 

 

4) w § 42: 

a) w pkt 1 w lit. b wyrazy „18 – Budownictwo, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne 

oraz mieszkalnictwo, z wyłączeniem geodezji i kartografii,” zastępuje się wyrazami 

„18 – Budownictwo, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo, 

z wyłączeniem Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym,” a wyrazy 

„48 – Gospodarka złożami kopalin,” zastępuje się wyrazami „48 – Gospodarka surowcami 

energetycznymi,”, 

b) w pkt 2 w lit. a po wyrazach „Funduszu Dostępności,” dodaje się wyrazy „Funduszu Rozwoju 

Regionalnego,”, 

c) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) uzgadniania projektów planów finansowych funduszy utworzonych w Banku 

Gospodarstwa Krajowego: Funduszu Dopłat, Funduszu Termomodernizacji 

i Remontów oraz Rządowego Funduszu Mieszkaniowego;”; 

5) w § 44: 

a) w ust. 2: 

– pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) prowadzenie spraw związanych z ustalaniem potrzeb finansowych jednostek 

samorządu terytorialnego, ustalaniem kwot dochodów z tytułu udziału w podatku 

dochodowym od osób fizycznych i podatku dochodowym od osób prawnych oraz 

planowaniem i ustalaniem kwot subwencji ogólnej, a także podziałem rezerwy na 

uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego; 

2) ustalanie dla każdej jednostki samorządu terytorialnego kwot subwencji ogólnej, 

a także informowanie tych jednostek o wysokości ustalonych kwot;”, 

– pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) monitorowanie i analizowanie terminowości i prawidłowości regulowania 

zobowiązań z tytułu zwrotów nienależnie otrzymanych części subwencji ogólnej, 

a także inicjowanie postępowania egzekucyjnego wobec jednostek samorządu 

terytorialnego w zakresie wpłat do budżetu państwa i nienależnie otrzymanych 

części subwencji ogólnej, na podstawie zachowanych w mocy przepisów ustawy 

z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 356);”, 

– pkt 9 i 10 otrzymują brzmienie: 

„9) prowadzenie postępowań administracyjnych oraz zastępowanie Ministra 

w postępowaniach sądowo-administracyjnych w sprawach z zakresu  subwencji 

ogólnej, wpłat do budżetu państwa oraz ich rozliczania, na podstawie zachowanych 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 4 – Poz. 31 

 

w mocy przepisów ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 356); 

10) prowadzenie spraw związanych z przekazywaniem środków z tytułu wsparcia 

jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Departament jest właściwy w sprawach regulowanych: 

1) ustawą z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 

(Dz. U. poz. 1572, z późn. zm.), 

2) ustawą o finansach publicznych – w zakresie budżetów i wieloletnich prognoz 

finansowych jednostek samorządu terytorialnego 

– oraz prowadzenia legislacji w tym zakresie.”; 

6) w § 48: 

a) w ust. 1 w pkt 1 w lit. h średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. i w brzmieniu: 

„i) opodatkowania podatkiem wyrównawczym, o którym mowa w art. 1 ust. 1 ustawy 

z dnia 6 listopada 2024 r. o opodatkowaniu wyrównawczym jednostek składowych grup 

międzynarodowych i krajowych (Dz. U. poz. 1685), w zakresie właściwości 

Departamentu;”, 

b) w ust. 2 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) koordynowanie realizacji w KAS zadań wynikających z ustawy z dnia 

6 listopada 2024 r. o opodatkowaniu wyrównawczym jednostek składowych grup 

międzynarodowych i krajowych.”; 

7) w § 49a w ust. 2 w pkt 3 w lit. b po wyrazach „zapytania i wystąpienia poselskie” dodaje się 

przecinek; 

8) w § 51: 

a) w pkt 1 w lit. b po wyrazach „interpretacjami indywidualnymi” dodaje się wyrazy „ , opiniami 

w sprawie opodatkowania wyrównawczego”, 

b) w pkt 2 w lid. d średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. e w brzmieniu: 

„e) zmiany albo uchylenia opinii w sprawie opodatkowania wyrównawczego;”, 

c) po pkt 3c dodaje się pkt 3d w brzmieniu: 

„3d) występowanie do Dyrektora KIS z żądaniem zmiany albo uchylenia opinii w sprawie 

opodatkowania wyrównawczego;”; 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 5 – Poz. 31 

 

9) w § 54 w pkt 1 po lit. j dodaje się przecinek i dodaje się lit. k w brzmieniu: 

„k) ustawą z dnia 6 listopada 2024 r. o opodatkowaniu wyrównawczym jednostek składowych 

grup międzynarodowych i krajowych”; 

10) w § 57 w ust. 2 w pkt 2 skreśla się wyrazy „oraz Wieloletniego Planu Finansowego Państwa”; 

11) w § 61 w ust. 1 uchyla się pkt 4a; 

12) w § 61b: 

a) w ust. 2 w pkt 8 w lit. b kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. c w brzmieniu: 

„c) Rady do spraw Opodatkowania Wyrównawczego.”, 

b) w ust. 3 w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) Rady do spraw Opodatkowania Wyrównawczego.”; 

13) w § 63 w ust. 2: 

a) w pkt 3 uchyla się lit. b, 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) prowadzenie spraw związanych z prognozowaniem dochodów budżetu państwa z tytułu 

dywidend, wpłat z zysku oraz aukcji uprawnień do emisji gazów cieplarnianych;”, 

c) uchyla się pkt 7; 

14) w § 71 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) popularyzowanie i upowszechnianie wiedzy związanej z działalnością Ministerstwa oraz 

planowanie i realizowanie zadań oraz kampanii o charakterze informacyjno-promocyjnym 

lub społecznym;”. 

§ 2. W przypadku gdy wejście w życie zarządzenia spowoduje konieczność opracowania nowego 

albo zmiany dotychczasowego wewnętrznego regulaminu organizacyjnego danej komórki 

organizacyjnej, dyrektor tej komórki organizacyjnej niezwłocznie przedłoży Dyrektorowi Generalnemu 

Ministerstwa Finansów do zatwierdzenia nowy wewnętrzny regulamin organizacyjny komórki 

organizacyjnej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów: A. Domański 


